
 

 

  P42383_Union ZP_NZS_ES_2023 

Dodatok č. 20 
k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti 

č. 3001NFAL000117 
 
 

Union zdravotná poisťovňa, a. s. 

zastúpená: Ing. Jozef Koma, PhD., riaditeľ sekcie poistenia 
so sídlom: Karadžičova 10, 814 53 Bratislava 
IČO:  36 284 831 
označenie registra: Mestský súd Bratislava III, oddiel: Sa, vložka číslo: 3832/B, právna forma: akciová spoločnosť 
kód Union zdravotnej poisťovne, a. s.: 27 
(ďalej len  „zdravotná poisťovňa“) 
 

a 
 

Fakultná nemocnica Trenčín            

zastúpený: Ing. Tomáš Janík, MBA, riaditeľ  
so sídlom: Legionárska 28, 91171 Trenčín 
IČO:  00 610 470 
identifikátor poskytovateľa (prvých šesť znakov kódu poskytovateľa): P42383 

(ďalej len "poskytovateľ") 

(spoločne aj „zmluvné strany“) 
 
Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 20 k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti č. 3001NFAL000117 (ďalej 
len „zmluva“): 
 
 

Článok 1 
Predmet dodatku 

Na základe článku X bodu 10.4. zmluvy sa zmluvné strany dohodli na tejto zmene zmluvy: 
 

1. Text bodu 5.2. článku V zmluvy sa mení a znie nasledovne: 

„5.2.Výška globálneho rozpočtu na jeden kalendárny mesiac je:  

a) 370 003,- eur, ak pre daný kalendárny mesiac z písm. b) tohto bodu zmluvy nevyplýva iná výška globálneho rozpočtu,  
b) 526 459,- eur v období od 01.11.2023 do 31.12.2023.“. 
 

2. V texte bodu 10.3. článku X zmluvy sa slová „30.06.2024“ nahrádzajú slovami „30.09.2024“.  

3. Ostatné ustanovenia zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti ostávajú týmto dodatkom nezmenené. 

 

Článok 2 
Spoločné a záverečné ustanovenia 

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytovaní zdravotnej starostlivosti. Tento dodatok je vyhotovený 
vo dvoch rovnopisoch, z ktorých sa každý považuje za originál. Každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení 
dodatku. 
 

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojím podpisom na poslednej strane tohto dodatku. 
 

3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť prvým dňom kalendárneho mesiaca 
nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, v ktorom dodatok nadobudol platnosť. 
   

V Bratislave dňa 31.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

Fakultná nemocnica Trenčín 

.......................................................... 

Ing. Tomáš Janík, MBA 

riaditeľ 

Union zdravotná poisťovňa, a.s.  
    

...........................................................  

Ing. Jozef Koma, PhD.   
riaditeľ sekcie poistenia  

na základe poverenia 

561/23


